1
OMRON Corporation
CS/CJ Series EtherNet/IP
驱动程序
1 系统配置........................................................................................................................... 3
2 选择外接控制器 ................................................................................................................ 5
3 通讯设置示例.................................................................................................................... 6
4 设置项目......................................................................................................................... 10

GP-Pro EX 控制器 /PLC 连接手册 26
Tag 设置限制
(1) Tag 命名规则
Tag 命名有以下规则。
• 第一个字符不能是数字。
• 不能输入寄存器和地址。 ( 例如：D0000)
• 不能使用 !#$%&()=-~^\|`@{[+;*:}]<>,.?/ 和空格字符。
• 网络变量不区分大小写字母。
• 全局变量区分大小写字母。
• 对于网络变量，不能注册“S/ED/EE/EF/E1A/E1B/E1C/E1D/E1E/E1F”。
(2) Tag 名称长度限制
根据是否勾选 [Links with the CX-Server file] 复选框， Tag 名称长度有不同的限制。
(3) STRING 类型限制
如果选择了 STRING 数据类型，则不能链接 CX-Server 文件。另外，“Array Dimensions”标签将变为
“Size”。“Size”可指定 1~255 范围内的值。
(4) NUMBER 类型限制
如果选择了 NUMBER 数据类型模，则不能指定网络变量和数组。另外，“Array Dimensions”标签将
变为“Value”。“Value”可指定 17 位的整数或小数 ( 包括负号和小数点 )。
(5) BOOL 类型限制
如果选择了 BOOL 数据类型并指定了网络变量和数组，则必须将起始地址设置为 0。 ( 例如：A0.0)
(6) 地址和数组限制
除 NUMBER 类型以外，任何 Tag 都可以指定地址。另外，如果没有链接 CX-Server 文件，则不需要输
入地址。此时将使用自动地址映射，但该 Tag 不能映射到部件。另外，寄存器大小为 4 个字的数据类型
(ULINT/LINT/ULINT BCD/LREAL/LWORD)Tag 也不能映射到部件。
除 STRING 和 NUMBER 类型以外，任何 Tag 都可以指定数组。定义 Tag 时，寄存器的最大数组元素数
是 32000。设置元素数时，请注意勿使指定的地址数和元素数超过指定寄存器的最大值。
(7) 注释限制
如果注释超过 32 个字符，则保存数据时将删除第 32 个以后的字符。
变量类型 CX-Server 链接 Tag 名称长度限制
网络变量
ON Shift-JIS：32 字节以下； UTF-8：48 字节以下
OFF UTF-8：48 字节以下
全局变量
ON Shift-JIS：32 字节以下
OFF Shift-JIS：48 字节以下
CS/CJ Series EtherNet/IP 驱动程序
GP-Pro EX 控制器 /PLC 连接手册 27
6 寄存器和地址代码
为数据显示器或其他部件设置“控制器类型和地址”时，请使用寄存器代码和地址代码。
• 在 CJ2 系列中使用 Tag 数据时，不能使用寄存器代码和地址代码。
寄存器 寄存器名称 寄存器代码 (HEX) 地址代码
通道 IO 区 - 0080 字地址
内部辅助继电器 W 0082 字地址
特殊辅助继电器 A 0085 字地址
保持继电器 H 0084 字地址
定时器 ( 预设值 ) T 0060 字地址
计数器 ( 预设值 ) C 0061 字地址
数据存储器 D 0000 字地址
EM 区
(E0-E18)
E0 0010 字地址
E1 0011 字地址
E2 0012 字地址
E3 0013 字地址
E4 0014 字地址
E5 0015 字地址
E6 0016 字地址
E7 0017 字地址
E8 0018 字地址
E9 0019 字地址
EA 001A 字地址
EB 001B 字地址
EC 001C 字地址
ED 001D 字地址
EE 001E 字地址
EF 001F 字地址
E10 0020 字地址
E11 0021 字地址
E12 0022 字地址
CS/CJ Series EtherNet/IP 驱动程序
GP-Pro EX 控制器 /PLC 连接手册 28
EM 区
(E0-E18)